
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
ОТ «28» МАЯ 2024 ГОДА № IV-42/7

Об утверждении прогнозного плана (Программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального 

района «Беловский район» Курской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями и дополнениями), от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» Уставом муниципального района 
«Беловский район» Курской области, Положением о приватизации муниципального 
имущества муниципального района «Беловский район» Курской области, 
утвержденным решением Представительного Собрания Беловского района Курской 
области от 17.11.2020г. №IV-10/6 Представительное Собрание Беловского района 
Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (Программу) приватизации муниципального 
имущества на 2024 год.

2. Считать утратившим силу решения Представительного Собрания Беловского 
района Курской области: от 20.04.2022 № IV-24/2 «Об утверждении прогнозного плана 
(Программы) приватизации муниципального имущества муниципального района 
«Беловский район» Курской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 
Администрации Беловского района, начальника управления (архитектора района) 
Илькухина Ю.А.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке, подлежит официальному размещению в сети Интернет на 
официальном сайте муниципального района «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию в периодическом печатном издании-бюллетене 
«Белая».

Председатель Представительного <

Глава Беловского района 
Курской области

Беловского района

Http://bel.rkursk.ru


Утвержден 
решением Представительного 
Собрания Беловского района 

«28» мая 2024 г. №42/6

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества на
2024 год

Прогнозный план (Программа) приватизации Раздел I

1. Задачи приватизации муниципального имущества, прогноз поступлений в 
бюджет муниципального района «Беловский район» Курской области денежных 

средств от продажи муниципального имущества

муниципального имущества муниципального района «Беловский район» Курской 
области на 2024 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 
21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», от 06.10.2003№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения 
муниципальной собственностью Беловского района Курской области, утверждённым 
Решением Представительного Собрания Беловского района Курской области от 
21.05.2014г. № 48/6.

Основные цели приватизации муниципального имущества:

-сокращение расходов на содержание неэффективно используемого имущества;

- обеспечение налоговых доходов бюджета муниципального района «Беловский 
район» Курской области.

Исходя из прогноза социально-экономического развития муниципального района 
«Беловский район» Курской области на среднесрочную перспективу, поступления в 
бюджет района в 2024 году от приватизации имущества, включенного в прогнозный 
план (программу) приватизации, ожидается в размере 500 000,00 рублей.

Раздел II. Перечень объектов муниципальной собственности планируемых к
приватизации

Наименование имущества, характеристики Предварительная
цена

приватизации
(руб.)

2024 год

Автобус VIN Х1М3205СХС0004500 
2012 года выпуска, 

модель №двигателя 523400 С1006325, кузов (кабина, 
прицеп) № Х1М3205СХС0004500, цвет кузова-желтый, мощность 

двигателя, л.с. (кВт) 124л.с. (91,2), рабочий объем двигателя, 
куб.см 4670, тип двигателя бензиновый, экологический класс 

третий, разрешенная максимальная масса кг.6270, 
государственный регистрационный номер М873СУ46

160 000,00



Автобус для перевозки детей, марка, модель 
ТС -ПАЗ 32053-70, VIN -Х1М3205ВХЕ0003858, 2014 года выпуска, 

модель №двигателя 523420 Е1005971, кузов (кабина, 
прицеп) №Х1 М3205ВХЕ0003858, цвет кузова-желтый, 

мощность двигателя, л.с. (кВт) 122,4л.с. (90), рабочий объем 
двигателя , куб.см 4670, тип двигателя бензиновый, 

экологический класс третий, разрешенная максимальная 
масса кг.6270, государственный регистрационный номер

АТ02346

170 000,00

Автобус для перевозки детей, марка, модель 
ТС -  ПАЗ 32053-70, VIN -Х1М3205СХС0004488, 2012 года 

изготовления, модель №двигателя 523400 С1006308, кузов 
(кабина, прицеп) №Х1 М3205СХС0004488, цвет кузова-желтый, 
мощность двигателя, л.с. (кВт) 124л.с. (91.2), рабочий объем 

двигателя , куб.см 4670, тип двигателя бензиновый, экологический 
класс третий, разрешенная максимальная масса кг.6270, 

государственный регистрационный номер АТ03546

170 000,00


